
 
 
 

 
 

                                                                                                                                                 
                                                                            MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE E DEL MERITO 

                                                                       UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

                                                                    ISTITUTO COMPRENSIVO “MARTIN LUTHER KING” 

                                                 VIA DEGLI ORAFI n° 30 - 00133 ROMA - DISTRETTO SCOLASTICO XVI 

                                                          tel.06/2023327/2023663 - fax 06/2023327   C. M. RMIC85300C 

                                                                   e-mail RMIC85300C@ISTRUZIONE.IT- C.F. 97197970581 

                                                                                        sito web:www.icmlking.edu.it 
 
 

Prot. n. 3832 del 02-05-2023 

Agli Atti 

All’ Albo on line 

Al sito web sezione Amministrazione trasparente  

 
 

OGGETTO: Determina di anticipazione di cassa per saldo fattura Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti 
didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole 
dell’infanzia 

CIG: Z8E394E732      

Codice Autorizzazione: 13.1.5A-FESRPON-LA-2022-233 
CUP: E84D22001190006 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO L’Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia”. Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

 
CONSIDERATO che, con propria determina prot. n. 10580 del 27-12-2022 è stato individuato il fornitore Casa 
Editrice Scolastica Leardini Guerrino per la fornitura di: 
N° 1 targa in plexiglass da 5 mm misura cm 30x40; n. 100 etichette in poliestere per inventario; n. 200 matite 
personalizzate con logo PON in relazione alla candidatura n. 1085270 del 27/05/2022 - FESR, con la quale l’Istituto 
Comprensivo “Martin Luther King” ha richiesto il finanziamento del progetto “Ambienti didattici innovativi per la 
scuola dell’infanzia”, per le spese di pubblicità per un importo di € 274,00 +  IVA 22% € 60,28 = TOTALE € 334,28; 
 
VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 
  
VISTA  la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 
 
 
VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

 

mailto:RMIC85300C@ISTRUZIONE.IT


 
 
 

 
 

                                                                                                                                                 
                                                                            MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE E DEL MERITO 

                                                                       UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

                                                                    ISTITUTO COMPRENSIVO “MARTIN LUTHER KING” 

                                                 VIA DEGLI ORAFI n° 30 - 00133 ROMA - DISTRETTO SCOLASTICO XVI 

                                                          tel.06/2023327/2023663 - fax 06/2023327   C. M. RMIC85300C 

                                                                   e-mail RMIC85300C@ISTRUZIONE.IT- C.F. 97197970581 

                                                                                        sito web:www.icmlking.edu.it  
TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 

25, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della L. n. 107/2015 e dagli 

articoli 3 e 44 del succitato D.I. n. 129/2018; 

 
 
VISTO  il Regolamento d’Istituto di affidamento dei contratti pubblici approvato dal Consiglio d’Istituto; 
  
VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  
 
VISTO il Programma Annuale 2023 approvato dal Consiglio di Istituto; 
 
 
VISTO il Contratto stipulato con la Casa Editrice scolastica Leardini Guerrino prot. n. 10596 del 28-12-

2022  
 
VISTA la fattura n. 334/PA del 30-03-2023 della ditta: Casa Editrice scolastica Leardini Guerrino 

dell’importo € 274,00 IVA esclusa, acquisita agli atti di questa Istituzione Scolastica prot.n. 3031 
del 31-03-2023;  

 
CONSTATATO  che la Ditta Casa Editrice scolastica Leardini Guerrino ha effettuato la fornitura delle attrezzature 

nella qualità richiesta e che non sono state rilevate incongruenze, come risulta da Verbale di 
Collaudo ns. prot. n. 3120 del 04-04-2023; 

 

RITENUTO che, pertanto, nulla osta alla liquidazione delle relative fatture; 
 
VERIFICATA  con esito positivo la regolarità contributiva dell’azienda come da DURC n. Prot. INPS_34514904 

con validità a tutto il 02-06-2023 
 
DATO ATTO  di aver provveduto a richiedere tutti i documenti per i controlli su affidamenti fino a € 5.000,00; 
 
ACCERTATO  che le somme finanziate con il progetto “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 
Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia Codice Autorizzazione: 13.1.5A-FESRPON-
LA-2022-233  CUP: E84D22001190006 non sono state ancora trasferite all’Istituto e che in presenza di disponibilità 
di cassa, anche allo scopo di evitare danni erariali, si possono effettuare anticipazioni di cassa; 
 

DATO ATTO  che la fornitura è stata completata e regolarmente collaudata sin dal mese di aprile 2023 e che 

i termini ordinari per il pagamento delle fatture da parte delle pubbliche amministrazioni sono 

fissati in gg. 30; 

 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria sui pertinenti capitoli del Programma annuale E.F. 2023; 
 
 
RILEVATO  che il valore economico complessivo della fornitura è pari ad € 274,00 + IVA 22% € 60,28 per un 

totale di € 334,28 IVA COMPRESA;  
 

 

mailto:RMIC85300C@ISTRUZIONE.IT


 
 
 

 
 

                                                                                                                                                 
                                                                            MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE E DEL MERITO 

                                                                       UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

                                                                    ISTITUTO COMPRENSIVO “MARTIN LUTHER KING” 

                                                 VIA DEGLI ORAFI n° 30 - 00133 ROMA - DISTRETTO SCOLASTICO XVI 

                                                          tel.06/2023327/2023663 - fax 06/2023327   C. M. RMIC85300C 

                                                                   e-mail RMIC85300C@ISTRUZIONE.IT- C.F. 97197970581 

                                                                                        sito web:www.icmlking.edu.it 

 
 
 
SENTITO il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi in merito alla idonea disponibilità Finanziaria del 

P.A. 2023; 
 

D E T E R M I N A  
 

1) di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale della presente determina; 

 

2) di autorizzare il Direttore S.G.A. ad effettuare l’anticipazione di cassa per la liquidazione della fattura n. 334 

del 30-03-2023 in favore della Casa Editrice scolastica Leardini Guerrino per un importo pari a € 334,28 IVA 

Inclusa; 

 
 

3) di assolvere all’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento alle disposizioni di 

cui al D.Lgs.n.33/2013 e all’art.1, comma 32 della L.190/2012, nella sezione “Amministrazione 

Trasparente”, del sito web della scuola contestualmente alla pubblicazione dello stesso all’albo on line. 

 
  

           
                                    IL Dirigente Scolastico 
                                                                                                                                                         Maria Laura Fanti 
 

                                                                                                                                                        
 

 

mailto:RMIC85300C@ISTRUZIONE.IT

		2023-05-02T10:37:04+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da MARIA LAURA FANTI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




